EDITAL de Convocação para atribuição de aulas para  professores do
Ensino Técnico Profissional – Processo Seletivo -  FGV

A Dirigente Regional de Ensino, no uso de suas atribuições legais, torna público

a convocação para realização de atribuição presencial dos componentes

curriculares do Itinerário de Formação Técnica Profissional, para o ano letivo

de 2025, aos candidatos à contratação e docentes contratados classificados e

aprovados por meio do Processo Seletivo Simplificado, regido pelo Edital de

12/08/2024 (FGV), conforme disposto na Portaria CGRH Nº 44 de 26 de

dezembro de 2024.

Dia: 20/01/2025 Atribuição Geral

Eixo I: Gestão e Negócios – Classificados de 01 a 90
Data: 20/01/2025
Horário: 8h

Eixo I: Gestão e Negócios – Classificados de 91 a 181
Horário: 10h

Eixo II: Saúde – classificados de 1 a 63
Data: 20/01/2025
Eixo IV: Tecnologia de Informação – classificados de 1 a 43
Data: 20/01/2025
Horário: 11h

Dia: 21/01/2025 Repescagem de candidatos classificados e aprovados se

houver aulas, aguardar convocação no site da Diretoria Campinas Oeste.

Local: Diretoria de Ensino Rua Candido Mota 186 Fundação da Casa Popular

*Informações importantes*

• O candidato deverá apresentar os documentos originais apara a análise

dos títulos pela Banca de Atribuição no dia do processo de atribuição

presencial nos dias 20 e 21/01/2025. Ainda que os documentos tenham

sido enviados pelo site da FGV.

O envio prévio dos documentos à FGV não substitui uma conferência

posterior pela Diretoria de Ensino.

• Docentes reconduzidos que participaram do PSS FGV (Edital 12/08/2024)

e não obtiveram as 20 aulas atribuídas entre 27 e 30/12 poderão participar

da atribuição nos dias 20 e 21/01/2025, para tentar aumentar sua carga

horária. Esses docentes serão classificados na "lista", juntamente com os

“novos” candidatos da FGV., com base na Portaria CGRH 44.

https://doe.sp.gov.br/executivo/secretaria-da-educacao/portaria-cgrh-n-44-de-26-de-dezembro-de-2024-20241226112311214797486
https://doe.sp.gov.br/executivo/secretaria-da-educacao/portaria-cgrh-n-44-de-26-de-dezembro-de-2024-20241226112311214797486